



Riktlinjer för återrapportering av uppdrag från Kommunfullmäktige och Kommunstyrelsen

Dokumentnamn	Dokumenttyp	Senast reviderad	Beslutsinstans
Riktlinjer för återrapportering av uppdrag från Kommunfullmäktige och Kommunstyrelsen	Riktlinjer	2025-03-17 §81	Kommunfullmäktige
Dokumentansvarig/processägare	Version	Diarienummer	Giltig till
Kommunledningsförvaltningen	4	25KS200	2029-06-30
Dokumentinformation	Beskriver hur uppdrag från Kommunfullmäktige och Kommunstyrelsen ska återrapporteras		
Dokumentet gäller för	Alla nämnder och styrelsen		



Beslut och formulering

Ett beslut i en politisk församling innebär ofta att någon form av åtgärd ska utföras. En förutsättning för att verkställa beslut är att uppdrag och eventuella direktiv är klart formulerade och att verksamheten som får uppdraget informeras om det.

Vid beslutstillfället ska Kommunfullmäktige respektive Kommunstyrelsen besluta att återrapportering av uppdraget ska ske inom en viss angiven tid och vilken verksamhet som ansvarar för att beslutet blir verkställt.

Återrapportering av uppdrag till Kommunfullmäktige och Kommunstyrelsen är en del av uppsiktsplikten.

Avgränsning

Uppföljning av uppdrag och åtgärder som ges med finansbemyndigande i Strategisk plan, delårsrapporter och årsredovisning sker via dessa dokument.

Slutredovisning av större investeringsprojekt och andra större projekt sker i separata redogörelser eller i samband med budgetuppföljning. Hur arbetet fortskrider i större utredningsprojekt återrapporteras i Kommunstyrelsen vid avvikelser, förseningar eller liknande. Nämnden ska också löpande fullgöra rapporteringsskyldighet som ålagts dem enligt speciallag.

För övriga uppdrag gäller dessa riktlinjer.

Expediering av beslut

Kommunledningsförvaltningen skickar protokollsutdrag med uppdrag från Kommunfullmäktige respektive Kommunstyrelsen till berörd nämnd eller verksamhet. Dessutom skickas uppgift om uppdraget till berörd Förvaltningschef som leder och fördelar arbetsuppgiften inom sin förvaltning.

Återrapportering

Två gånger per år ska nämnder och styrelse återrapportera till Kommunfullmäktige vilka uppdrag de har fått från fullmäktige och i vilken utsträckning dessa har verkställts.

Två gånger per år ska Kommunledningsförvaltningen återrapportera till Kommunstyrelsen vilka uppdrag den har fått från styrelsen och i vilken utsträckning dessa har verkställts.



Nämnds beslut om verkställt uppdrag delges Kommunfullmäktige för godkännande.

Verkställda uppdrag givna till Kommunledningsförvaltningen delges Kommunstyrelsen för godkännande.

Om beslutet inte verkställts ska återrapporteringen beskriva vad som hittills har genomförts och vad som återstår samt när beslutet beräknas kunna verkställas respektive återrapporteras.

Om det bedöms att beslutet inte kan verkställas ska återrapporten istället redogöra för orsakerna till det samt begära att beslutet upphävs.

Förvaltning ska fortlöpande informera nämnd om uppdrag givna från Kommunfullmäktige eller Kommunstyrelsen.

Återrapportering av genomförda och pågående uppdrag sker via delgivning till Kommunfullmäktige respektive Kommunstyrelsen samt i kommunens centrala system för planering och uppföljning (Stratsys).

Uppföljning av återrapportering

Kommunledningsförvaltningen ansvarar för bevakning av givna uppdrag och återrapportering till Kommunstyrelsen och Kommunfullmäktige.

Antagen av Kommunchef 2010-01-28
Reviderad av Kommunchef 2019-09-27
Reviderad av Kommunchef 2023-09-19
Reviderad av Kommunfullmäktige 2025-03-17 §81